Illud vero postremo ad Epiphanii tractationem commodum
accessit, ut, quoniam longiores singularum Haeresum disputa-
tiones sunt, ac perpetuo cursu orationis, sine ulla interspira-
tione ac distinctione contextae, certas in partes, ac veluti ca-
pita Haeresim unamquamque tribueremus, quibus numerales a
oram notas apposuimus. Quae res non legentium solum fasti-
dium sublevabit, sed ad citanda testimonia cumprimis erit ex-
pedita. Nam quoties ex aliqua Epiphanii Haeresi autoritas pro-
ducitur, si illam, uti fit, recognoscere volueris, tota tibi, qua
nonnunquam est immensa, pervolvenda disputatio est. Nun-
notarum illarum capitumque compendio licet, non tantum qu-
ex Haeresi locum illum adduxeris, sed etiam quoto ex Haeresi
numero, vel adscribere ipsum, vel adscriptum ab aliis nullo ne-
gotio reperire. Quod si mihi id occurrisset initio, de quo affect-
iam opere venit in mentem, etiam Basileensis editionis pagina
ad marginem nostrae huius addidissem, propter eos videlicet
autores, qui cum Epiphanii locum aliquem proferunt, pagina-
rum eadem ex editione numerum utiliter adnotant. Quare istud
in alia, si res tulerit, editione faciendum suaserim.

Tu velim (Catholice, ac candide Lector, neque enim plu-
ribus te detineo) ad hanc lucubrationem nostram sic accedas, u
intelligas, neque nihil a nobis esse peccatum, et si quae in ill-
commissaprehenderis, ea pluribus cum bonis, si modo plur-
mihi bona sunt, aut aequalibus, paucioribusve compenses, at-
que his fruares, illis veniam tribuas, pro aequitate tua denique
maiora et utiliora deinceps a nobis expectes.

DIONYSII PETAVII
ANIMADVERSIONES
IN
EPIPHANIUM.

DIONYSII PETAVII E SOCIETATE IESU

1

ANIMADVERSIONES IN EPIPHANII OPUS

QUOD PANARIUM INSCRIBITUR.

ΠΡΟΘΕΡΡΙΑ.

Si cum exquisita rerum, quae in hoc Opere tractantur, pietate ac copia adaequare commentationes nostras instituissem, non brevibus iisce notis et animadversionibus, sed ingenue libris committenda res fuerat. Quoniam autem neque momentariorum moles illa delectat; et eruditorum Lectorum studiis occurrendum potius hoc in genere est, quam aliorum utilitati consulendum; nulla est obtinendae a me ratio praetermissa brevitatis. Ea vero visa est imprimis eiusmodi, ut diversas veterum exemplarium comparatione, aut ex coniectura lectionis ad oram contextus adscriberem: tum ut leviora quaeque, faciliora, vel commode ab aliis explicata, ne attingerem omnino, et carptim breviterque perstringerem. Quamobrem certa potissimum argumenta delegimus, in quibus elaborandis atque illustrandis plusculum operae disputationisque consumptum est; quae mirum talia esse consideremus, ut ad eorum minuendam ob-
curitatem nonnihil opera nostra posset accedere. Fuerat jam-